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Kallis koolipere, kallid vilistlased ja kü-
lalised!  

Kool on kui jõgi. Nii nagu ei saa astuda 
kaks korda samasse jõkke, ei saa uuesti 
astuda täpselt samasse kooli. Kool on 
alati muutumises, muutusteta kool on 
kui kinnikasvav tiik. 

Alustan Räpina Aianduskooli terve sa-
jandi pikkust lugu tähistava kokkutule-
ku ja pidupäeva kõnet kummardusega 
eelkäijatele ning heidan seejärel lühi-
pilgu nii tagasi kui ka edasi. Kasutan 
selleks tsitaati Isaac Newtonilt, kes 
kirjutas ligi 350 aastat tagasi nii: „Kui 
olen kaugemale näinud, siis hiiglaste 
õlgadel seistes.“ Nii seisab ka tänane 
aianduskool oma tugevustes ja nõrkus-
tes kõigi saja aasta jooksul siin tegutse-
nud inimeste õlgadel. Aga see, kui kau-
gele me näeme, sõltub meist, kes me 
tegutseme koolis praegu. 

Meid – aegade jooksul aianduskoolis 
töötanuid ja õppinuid – on selle 100 
aastaga saanud palju, peaaegu kümme 
tuhat! Ühel või teisel moel on kõik and-
nud oma panuse, et aianduskool on 
kestnud terve sajandi, kooli asutami-
sest 1924. aastal kuni tänaseni 2024. 
aastal. Sellesse aega on jäänud kaks 

maailmasõda, Eesti iseseisvuse kaotus 
ja selle taastamine, majanduskriisid ja 
aastatuhande vahetus. Aga meie kool 
on üle elanud ka rasked ajad ja mitte 
lihtsalt ellu jäänud, vaid kogu selle aja 
jooksul suutnud järjekindlalt uueneda. 

Oleme koolina selle sajandipikkuse 
perioodi jooksul kandnud palju erine-
vaid nimetusi – ühispõllumajandus-
gümnaasium, täienduskool, kool, kesk-
kool, tehnikum. Paari täpselt sama 
nime oleme kandnud kaks korda: 

• Räpina Aiandustehnikum 1941. aas-
tal ja aastail 1958-1968; 

• Räpina Kõrgem Aianduskool oli kasu-
tusel nii II maailmasõja ajal (1941–
1944) kui ka esimesel taasiseseisvu-
mise järgsel kümnendil (1992–2001). 

Võib-olla kõige armsamalt kõlava ni-
mega on olnud tehnikumi juures 
60ndate lõpul ja 70ndate algul tegutse-
nud Räpina Aianduse ja Mesinduse 
Kool. Kõige pikema perioodi, täpsemalt 
24 aastat, on meie kooli nimi olnud 
Räpina Sovhoostehnikum. Nüüd oleme 
juba üle kahekümne aasta lihtsalt ja 
meeldejäävalt Räpina Aianduskool. 
Niiviisi ongi meie vilistlaste jaoks tege-
mist ikka tehnikumiga, kuid tänasel 
päeval nii üle Eesti kui ka kaugemal 
teatakse meid aianduskoolina. Ning 
teatakse väga hästi – Räpina Aiandus-
kool on bränd, kaubamärk, millega 
seonduvad kõrged ootused õpetuse 
asja- ja ajakohasusele, koolis õppimise 
ja elamise kvaliteedile, kooli lõpetajate 
asjatundlikkusele. 

Juubelihõngulisi tähtpäevi on Räpina 
Aianduskoolis käesoleval, 2024. aastal 
päris mitmeid. Keskkonnakaitse erialal 
alustati õppega 30 aastat tagasi ning 
toonane eestvedaja Arvi Lepisk on koo-
lis õpetamas tänini. Käsitöö erialaga 
alustati 2009. aastal, seega 15 aastat 
tagasi. Maarja küla õpperühmal käes-
oleval aastal küll ümmargust tähtpäeva 

pole, 20nes tegutsemisaasta on peagi 
saabumas. Aianduserialadest eraldi ei 
räägikski, on need ju kooli selgroog 
ning olnud pidevas muutumises läbi 
kõigi aastakümnete. 

Aga koolielus on muudki olulist. Näi-
teks täitus tänavu 20 aastat Räpina 
Aianduskooli vilistlaskogu asutamisest 
mitmete tuntud vilistlaste ja kooli töö-
tajate initsiatiivil. Vilistlaskogu esimene 
juht oli Kalju-Erik Haljasmägi. Tänaseni 
kuulub vilistlaskogu juhatusse maaüli-
kooli õppejõud Priit Põldma, kes on 
juhtinud ka kooli nõunike kogu selle 
asutamisest saati. 

Samuti täitub 20 aastat kooli ajalehel 
Aeg ja Vaim, mille esimene toimetaja 
oli Koidula Rauk. Temaga seondub 20 
aastat tagasi alguse saanud n-ö inte-
gratsioonikursuse tegevus, mille eest-
vedaja on ta pikka aega olnud. 

Ilmselt on neid ümmargusi tähtpäevi 
veel küllaga ning küllaga on ka vilistlasi 
ja töötajaid, kes neid teavad. Väikesed 
tähistamised on vajalik ja loomulik osa 
igast tööst, see on hetk, mil vaadata 
tagasi, tunda tehtust rõõmu ning tun-
nustada üksteist. Kuid tähistamise eel-
dus on, et meie tegevusel, meie tööl 
on tulemus ja mõju ning see pakub 
rõõmu. See on hea tunne, kui hoomad, 
et meie tegevus aianduskoolis – nii 
töötamine kui ka õppimine – on tähen-
dusrikas; sel on väärtus õppija, õpetaja 
ja kõigi teiste töötajate jaoks, aga ka 
laiemalt, ühiskonna jaoks. Täiesti liial-
damata võib öelda, et kujundame Räpi-
na Aianduskoolis tulevikku. 

Ajas tagasi vaadates pole aianduskool 
olnud esimene aianduserialadele kes-
kenduv õppeasutus Eestis ega ka mitte 
ainuke. Aga tänaseks on see nii. See on 
lihtsasti märgatav kutsemeistrivõistlus-
tel – harva, kui on osalejaid mõnest 
teisest Eesti koolist.  

(jätkub lk 2) 

Räpina Aianduskooli 100 



Tuuleiil taas kõrsi sahistab 
ning linnukoor mõnusalt sitsitab. 

Kas ka 100 aastat tagasi nii oli, seda me 
ei tea. Loodetavasti oli inimestel raske 
töö kõrvalt ka tol ajal aega nautida 
looduse ilu ja hääli. 

Üritame ennast ikka aeg-ajalt leida, 
kuid kaome tihti oma töö sisse ning ei 
märka ümbritsevat. Me ei tunneta oma 
enese piire, vaid ahmime juurde, et 
olla veelgi parem. Hiljem kurdame. 

Sellistel momentidel tuleb õnneks appi 
loodus, kes annab mõista, et on aeg 
rahuneda ning märgata ümbrust. Tuleb 
peatuda ja hingata. Elu ei pea olema 
kiire. Ka tamm kasvab mitmeid aastaid, 
enne kui saab küpseks. Tasa ja targu. 

Looduses ja elus on näha kontraste – 
need, kes suudavad end üles lüüa mõ-
ne kuuga ning need, kes naudivad prot-
sessi pikalt ja igal aastal uuesti. Näiteks 
suvelillede ja püsikute kontrast. Kas 
pole mitte imeline, kuidas loodus pee-
geldab ka inimtüüpe? 

Nõgese ja daalia lehed on sarnased, 
kuid tavaliselt ei kasva nad koos. Mõis-
tame nii looduse kui ka inimeste eripä-
rasid ning proovime leida neis kõigis 
positiivset.  

Räpina Aianduskoolis õpetavad pari-
mad õpetajad, kuidas loodus annab 
meile vihjed ja aitab leida oma tee. 
Aianduskoolis näevad ja mõistavad 
inimesed maailma teisiti – läbi kunsti ja 
looduse. Olgem õnnelikud, et Räpinas 

on selline õppimise võimalus olnud 
juba 100 aastat. Loodame, et ka edas-
pidi leiavad siia tee tulevased aedni-
kud, maastikuehitajad, floristid, kesk-
konnakaitsjad ning tekstiilkäsitöö huvi-
lised.  

Jarko Ilves, õpilasesinduse president 

(algus lk 1) 

Selle üle pole mõtet ei rõõmustada ega 
kurvastada, see on aja märk. Kuid pea-
me teadvustama, et niiviisi – välise 
peegli puudumisel – suureneb risk 
sumbuda oma ettevõtmistes, kaotada 
ambitsioonid, rahustades end mõttega, 
et kuna oleme Eestis ainukesed, siis 
järelikult ka väga head; kuivõrd oleme 
nii head, siis järelikult pole ka vaja mi-
dagi muuta. Kuid maailm muutub ja 
kiiresti. Seega, meil on väljakutseid, 
meil on teadmatust ja sellega kaasne-
vaid hirme.  

Sellisteks puhkudeks oleme sõnasta-
nud kooli väärtused – austus, avatus, 

koostöö. Nende järgimine aitab meil 
hoida jalgealuse kindla ja silmavaate 
selgena. Tegutsegem avatud meelega, 
üksteist austades ja koostöiselt, vaada-
kem oma koolist väljapoole ning otsi-
gem väljakutseis võimalusi, mitte prob-
leeme. Kivistunud ja endasse sulgunud 
aianduskool pole ju see kool, mida va-
rasemast mäletatakse ja millest praegu 
unistame. Muutumatuna poleks meie 
kool 100seks saanud! 

Aiandusel on tulevikku, aiandus on 
eluks vajalik ja põnev valdkond. Nii on 
jätkuvalt vaja ka aiandusharidust. Tule-
vikule mõteldes püstitan igaühele 
meist – õpetajatele, korraldajatele, 

toetajatele, õppijatele ja vilistlastele – 
ootuse, et me näeksime muutustes 
väljakutseid, mitte probleeme, võima-
lusi, mitte hirme, põnevust, mitte ohte. 
Iseloomustan seda tsitaadiga Tamm-
saarelt, mille ta kirjutas küll oma arm-
samale, kuid mõte ise on universaalne. 
See kõlab nii: „Teie ei julge. Tähendab 
– Teil pole tahtmist. Tahtmine annab 
julguse.“ 

Kallis Räpina Aianduskooli pere – soo-
vin meile julgust terveks eesootavaks 
sajandiks. 

Kalle Toom,  
Räpina Aianduskooli direktor 

Palju õnne, kallis aianduskool! 

Aianduskooli õppeaed laiub koos par-
gialaga 35 hektaril. See hõlmab nii mõi-
saparki, kollektsioonaeda kui ka toot-
misala. Õppeaias kasvatatakse ja 
müüakse viljapuude ja marjapõõsaste 
istikuid, suvelilli, püsikuid, okaspuid ja 
ilupõõsaid. Marjadest kasvatame mus-
ta, punast ja valget sõstart. Samuti 
pakume erinevaid õunasorte. 

Igapäevaselt toimetavad aias Maiken 
Meensalu, Krista Tepaskind, Esta Ruus, 
Ille Rämmer, Ly Veeremaa, Madis  
Oras, Heini Lumpre. Tehnilist tuge pa-
kub Aivo Pedosk, suviti on tööl Rommi 
Aia. Nende ülesandeks on kasvatada 
taimi ja istikuid ning igapäevaselt hool-
dada pargiala, õppeaeda, puukooli ning 
jälgida tootmisprotsessi kasvuhoones. 
Lisaks tegelevad aednikud ka toodangu 
müügiga ja on praktikajuhendajateks 

meie õppijatele. Aitäh, et teete tööd 
südamega ja hoolite sellest! 

Räpina Aianduskool on ainulaadne ja 
rikas kool, sest meil on siin paljude 
võimalustega õppeaed – kooli tugevus 
ja alustala. Kool püüab olla uuendus-
meelne, käia kaasas uue tehnoloogia ja 
õpikäsitlusega ning kõnetada noort 
õppijat.  

Aasta algusest hakkas koos käima aren-
dusgrupp, mille tegevuse eesmärk on 
parendada praktilist õpet, senisest 
enam lõimida erinevaid õppeaineid, 
pakkuda võimalusi katsetamiseks ja 
isegi eksimiseks. 

Aed pakub meile palju võimalusi prak-
tilise õppe läbiviimiseks ja just see toob 
sära silma kõigile, kes armastavad aian-
dust. Siin loome võimalusi, kus viimase 

kursuse õppijad saavad olla juba ise 
juhendajad esimese ja teise kursuse 
õppijatele. Ühtlasi saavad õppijad suu-
repäraseid grupijuhtimise kogemusi ja 
olla abiks õpetajale ja praktikajuhenda-
jale-aednikele. Õppijad on muutunud 
erinevaid praktilisi töid tehes enese-
kindlamaks. Julgus katsetada annab 
aluse uutele kogemustele ja edule. 
Selleks kõigeks on vaja head kolleegi-
devahelist koostööd, planeerimist ja 
julgust anda otsustamisvõimalus ka 
õppijale, valmisolekut muutusteks ja 
uuendusteks. 

Meie kool on uuendusmeelne. Õppijat 
kõnetavad kaasaegsed tehnoloogilised 
lahendused ja õppemeetodid.  

Tea Juhani, õppeaia juht 

Kooliaias tärkab palju enamat kui seemnest taim    



Aianduskool on maamärgiks kutsekoo-
lide maastikul ning andnud aiandus-
alast haridust 100 aastat. See on pikk 
aeg inimese elueaga võrreldes, kuid 
lühike ajalooliste mastaapidega kõrvu-
tades.  

Aianduskoolile annavad näo õpilased ja 
õpetajad, kes igapäevaselt majas toi-
metavad. Siiski on kooli ühe pale ku-
jundajaks endised õpilased ja neid 
koondav MTÜ Räpina Aianduskooli 
Vilistlaskogu. Sellel aastal 19. veebrua-
ril täitus vilistlaskogul 20 aastat. Vilist-
laskogu idee algatajad olid aianduskoo-
li direktor Heino Luiga ja õpetaja-
vilistlane Kalju-Erik Haljasmägi. Vilist-
laskogu asutati eesmärgiga säilitada 
ning tugevdada vilistlaste ühtekuulu-
vustunnet, aidata kaasa kooli tradit-
sioonide hoidmisele ja jätkamisele, 
ajaloomaterjalide kogumisele ning säi-
litamisele. Seda eesmärki on kantud 20 
aastat. Vilistlaskogu juhi rolli on kand-
nud selle perioodi jooksul Kalju-Erik 
Haljasmägi (2004–2007), Sirje Tooding 
(2007–2011), Virge Mastik (2012–
2018). Alates 2018. aastast on vilistlas-
kogu vankrit vedanud Anu Käär. Üle on 
elatud kurnavad Covidi aastad, kus 
kokkusaamine oli võimatu ning ühiste-
gevuste planeerimine väga keeruline. 
Aktiivne tegevus vajus soiku. 

22. veebruaril 2024. aastal toimus vi-

listlaskogu pidulik üldkoosolek, kus 
valiti uus juhatus, arutati eelseisva koo-
li 100. sünnipäevaga seotud tegevusi ja 
pidu. Vilistlaskogu uude juhatusse kuu-
luvad Anu Käär, Virge Mastik, Priit 
Põldma, Margus Karro ja direktor Kalle 
Toom. Vilistlaskogu 20. juubeli puhul 
lõigati lahti tort ja nauditi taaskohtumi-
se suurt rõõmu. Tervitati vanu ja võeti 
vastu uusi liikmeid. Vilistlaskogu aktiivil 
on käed-jalad tööd täis, sest 8. juunil 
toimuva kooli juubeli pidustuste raa-
mes on ka vilistlastel suur roll. Loome-
majja on oodatud kõik endised õpila-
sed, ka need, kes vilistlaskokku ei kuulu 

ning endised ja praegused õpetajad, 
töötajad, kes soovivad üksteisega koh-
tuda ning vanu aegu meenutada. Kooli 
väärikal sünnipäeval soovime pakkuda 
kõikidele tulijatele midagi. Soovijatel 
on võimalus täita avaldus ja astuda 
vilistlaskogu liikmeks. Mida rohkem 
meid on, seda mitmekülgsem saab 
olema aianduskooli pale. Nii saame 
alustada juba uue sajandi kujundamist 
Räpina Aianduskoolis.  

Palju õnne meile kõigile! 

Anu Käär, vilistlaskogu esimees 

 

Aianduskooli mitu palet 

Vilistlaskogu 



1. koht — Jürgen Piller ja Emil Obetzhauser. 
Mulla pH-määramine 

Tänavune kevad on Räpina Aiandus-
koolis mitmes mõttes eriline. Kool tä-
histab väärikat 100. sünnipäeva ja li-
saks sellele toimus 24.–25. mail aian-
duskoolis rahvusvaheline nooraednike 
kutsevõistlus HortiChallenge. Võistlus-
tel osales 14 tiimi kaheteistkümnest 
Euroopa riigist. Võistlejatel tuli lahen-
dada erinevaid ülesandeid kahekümnel 
võistlusalal. Nii pandi ennast proovile 
näiteks pookimise ülesandes, määrati 
mulla pH-d, sõideti murutraktoriga 
vigursõitu ja ehitati linnumaju. Mõle-
mad võistluspäevad olid temperatuuri 
mõttes kuumad ja pingelised. Eks võist-
lusnärv tuli ka sisse, eriti siis, kui pealt-
vaatajaid oli rohkem.  

Esimene võistluspäev lõppes väljasõi-
duga Setomaale, kus tutvuti kohaliku 
kultuuriga. Õhtu kulmineerus mõnusa 
laevasõiduga Lämmijärvel.  

Teine võistluspäev oli eriline sellepä-
rast, et samal ajal toimusid Räpinas 

Hea Kodu päevad. Loomemaja ees pa-
kuti mitmekesist kultuuriprogrammi ja 
mõisapargis toimus parimate palkma-
jaehitajate mõõduvõtt. Seega, rahvast 
oli sel päeval palju ja erilisi momente 
jagus omajagu. Aianduskooli ees oli 
kuulda pillimängu ja laulu – see tegi 
meie võistluse veelgi erilisemaks.   

Võistluspäevade kokkuvõtted avalikus-
tati pargis pidulikul auhinnatseremoo-
nial. Parimad nooraednikud: 

I koht Austria 
Emil Obetzhauser ja Jürgen Piller  

juhendaja Ricarda Öllerer 

II koht Eesti 
Sirli Übius ja Pent Joonas Kopelman 

juhendaja Andres Vaasa 

III koht Iirimaa  
Aoife Hester ja Chelirs Brecq  

juhendaja Deirdre Walsh 
 

Oleme südamest tänulikud kooliperele 
ja väljastpoolt kooli tulnud hindajatele-
kohtunikele, kes palavat ilma trotsides 
oma parima andsid. Tuhat tänu meie 
sponsoritele: Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024, Europea International, 
Stihl, Click & Grow, Coop Põlva, Räpina 
Paberivabrik, Värska Originaal, Baltic 
Agro, Matogard, Husqvarna, Taime-
ramm, Seedri Puukool, Juhani Puukool 
ja Mää.  

HortiChallenge võistlustest saab lähe-
malt lugeda aianduskooli kodulehelt 
https://aianduskool.ee/hortichallenge/
#Competition 

Meelike Kruusamäe, infospetsialist 

Fotod: K. Toom, R. Teervalt  

Nooraednike kutsevõistlus HortiChallenge  

tõi osalejaid kokku üle Euroopa 

2. koht — Pent Joonas Kopelman ja Sirli Übius pookimas 3. koht — Chelirs Brecq ja Aoife Hester. Taimede istutamine 

Eesti võistlejad ja juhendajad.  
Vasakult Andres Vaasa, Sirli Übius, Pent Joonas Kopelman, 
Mikk Meisterson, Andre Saarma ja Anu Käär 

https://aianduskool.ee/hortichallenge/#Competition
https://aianduskool.ee/hortichallenge/#Competition


Aianduskoolis toimus 6. veebruaril 
erakordne sündmus – floristide kutse-
võistluse Noor Meister telesalvestus. 
Võistlusel osalesid meie kooli õpilased 
ja külalised Hiiumaa Ametikoolist. See 
oli suurepärane võimalus näidata noor-
te mitmekülgseid võimeid lilleseadete 
loomisel. Võistlustulle astus kokku ka-
heksa andekat võistlejat, kellest seitse 
oli Räpina Aianduskoolist. Võistlusel 
osalemine andis õpilastele hea võima-
luse ennast proovile panna ja oma 
oskusi näidata. Esimese ülesandena 
tuli valmistada vaba vormiga kimp. 
Õpilased said selle ülesandega suure-
päraselt hakkama – lilled olid korrali-
kult valitud ning kimbud väljendusrik-
kad ja kaunid. Teise ülesandena tuli 
valmistada dekoratiivne lillepärg. 
Võistlejate tööd üllatasid mitmekesise 
ja värvirikka taimevalikuga.  

Kahe töö tulemustest selgusid kolm 
finalisti, kes astusid vastamisi viimase 
ja pingelisema ülesande täitmisel.  

Võistlusel näitasid õpilased oma oskusi 
lilleseades, kiires mõtlemises ja loo-
mingulisuses. Nende esinemine oli 
tõeline tunnustus meie kooli õppekva-
liteedile ning näitas, millised andekad 
noored floristikat õpivad. Võistlus oli 
pingeline ja emotsionaalne, aga saalis 
valitsev positiivne õhkkond innustas 
võistlejaid veelgi rohkem pingutama.  

Võistluse võitjad kuulutati välja suure-
joonelisel auhinnatseremoonial, mis 
toimus Tallinnas Kanal 2 stuudios. Pari-

maid Eesti noori floriste tunnustati 
sponsorite poolt väljapandud auhinda-
dega. Loodame, et selline üritus inspi-
reerib veel paljusid noori oma andeid 
avastama ja arendama.  

Võistluse tulemused avalikustati 8. 
mail Kanal 2 saates „Noor meister“. 
Saade on järelvaadatav Kanal 2 veebi 
TV-s. 

Kutsevõistluse võitis Jarko Ilves Räpina 
Aianduskoolist, teise koha saavutas 
Hiiumaa Ametikooli õpilane Helina 
Topolev ja kolmanda auväärse tulemu-
se saavutas aianduskooli õpilane Mirle-
Merlin Järs. Palju õnne võitjatele ja 
kõigile osalejatele.  

Võistlejaid juhendasid Leili Alaoja-Rein, 

Maris Paas ja Tarmo Noormets. Nad 
andsid endast parima, et õpilaste ette-
valmistus sujuks ladusalt ning võistlus 
oleks kõigile meeldejääv. Ülesanded 
koostas Tuuli Luiga, kohtunikena tegut-
sesid Ahti Lyra, Yulia Medvedjeva ja 
Marek Jakobi. Organisatsioonilisi küsi-
musi aitas lahendada Pille Peterson. 
Ürituse sponsorid olid Harno, Shishi, 
Rosamoss OÜ, Moone OÜ, Nurmiko 
OÜ ja Floreana OÜ. Täname kõiki as-
jaosalisi suure panuse eest võistluse 
õnnestumisse.  

Maris Paas, kutseõpetaja 

Marek Jakobi, kutseõpetaja 

Pille Peterson, floristika eriala 
juhtõpetaja 

Fotod: H. Tiits 

Kutsevõistlus Noor Meister floristikas 

Esikolmik vasakult Helina Topolev, Jarko Ilves, Mirle-Merlin Järs 

14.–15. mail toimus Eesti Näituste 
messikeskuses kutsehariduse suur-
sündmus, oskuste festival „Noor Meis-
ter 2024". Oskuste festivali raames 
toimus kümneid kutsevõistlusi, mille 
tulemusel selgusid Eesti parimad noo-
red kutsemeistrid. 

Räpina Aianduskooli õpilased olid kuue 
võistkonnaga osalemas maastikuehita-
jate võistlusel. Et aianduskool on het-
kel ainus kutseõppeasutus, kus statsio-
naarses õppes maastikuehitajaks õppi-
da saab, siis sellel võistlusel teiste koo-
lide esindusi osalemas ei olnudki.  

Maastikuehitajate "Noore Meistri" 
esimese koha võtsid kindla käega Riko 
Mäesaar ja Artur Kusnets. Teisele ko-

hale tulid Mart-Martin Pertel ja Kermo 
Rätsep. Kolmanda koha vallutasid Poli-
na Ivleva ja Karina Kanarbik. Palju õn-
ne auhinnalise koha võitjatele! 

Esikolmikule olid konkurentsi pakku-
mas ja esimest võistluskogemust saa-
mas Oliver Saar ja Sirelin Ilves, Mirell 
Kuusmaa ja Alexia Mazin ning Annama-
ri Ovsjannikova ja Varvara Bažukova. 
Tubli töö kõigi poolt! 

Lüüli Kiik, infospetsialist 

Foto: K. Toom 

Noor Meister maastikuehituses 

Mart-Martin, Riko ja Oliver 
  uudistavad tehtud tööd 



Tänavu tähistame Räpina Aianduskooli 
100. tegevusaastat. Selle aja jooksul on 
meie kooli lõpetanud üle 9000 inimese. 
Paljud neist on valinud elukohaks Räpi-
na ja nii mõnigi on leidnud töökoha 
Räpina Aianduskoolis. Tänasel päeval 
on õnn töötada meie koolis kolmeküm-
ne kolmel endisel vilistlasel, kes kõik ei 
ela muidugi Räpinas, vaid tulevad tööle 
kaugemalt.  

Pöördusin vilistlastest kolleegide poole 
viie suunava küsimusega. Toredaid 
kirjutisi laekus kokku 15 töötajalt. Ai-
täh, Sirje Tooding, Indrek Kaeli, Merike 
Aomets, Malle Avarmaa, Maiken 
Meensalu, Ille Rämmer, Juta Lopp, Ma-
rek Jakobi, Elina Oeselg, Janely Trahv, 
Anu Käär, Pille Peterson, Liane Mäesa-
lu, Liisi Kont ja Epp Säga toredate vas-
tuste eest! 

Mis aastal ja millise eriala sa 
aianduskoolis lõpetasid? Kelle-
na sa täna töötad? 
Sirje. Õppisin Räpina Sovhoostehniku-
mis (edaspidi RST) aastatel 1971–1975 

aiandusagronoomia erialal. Täna töö-
tan puuviljanduse õpetajana. 

Indrek. Lõpetasin 1975. a RST aiandus-
agronoomi eriala. Minu kursusekaasla-
seks oli ka tänane kolleeg Sirje Too-
ding. Töötan floristika eriala kutseõpe-
tajana. 

Merike. RST lõpetasin 1986. a aiandus-
agronoomi kvalifikatsiooni puu- ja köö-
giviljanduse eriala. Töötan avamaalille-
kasvatuse ja botaanika õpetajana. 

Malle. Olen lõpetanud aianduskooli 
kolm eriala: aiandusagronoomi 1987. 
a, maastikuehituse 2006. a, tekstiilkäsi-
töö 4. taseme 2012. a. Hetkel õpin nel-
jandat korda ja seekord tekstiilkäsitöö 
5. taseme õppes. 

Töötan avamaalillekasvatuse õpetaja-
na, annan tunde integratsiooni ja aian-
duse esimesele kursusele. 

Maiken. Lõpetasin RST 1989. a puu- ja 
köögiviljanduse eriala aiandusagronoo-
mi kvalifikatsiooniga. Täna töötan puu-
kooliaednikuna. 

Ille. Kooli astusin 1989. a kui veel oli 
ENSV, aga puhusid tuuled, mis Eesti 
uuesti iseseisvuse juurde viisid. Kooli 
lõpetamise ajaks, aastaks 1992, olimegi 
juba iseseisvas Eesti Vabariigis. Lõpeta-
sin aianduse eriala ja täna töötan par-
giaednikuna. 

Lisaks omandasin 2015. a töökohapõhi-
se õppe raames maastikuehituse hal-
jasalade hooldaja kutse. 

Juta. Lõpetasin 1994. a aedniku eriala 
keskkooli baasil. Töötan aianduskoolis 
mesinduse õpetajana ja viin läbi puuvil-
jandusalaseid täienduskoolituse kursu-
seid. Lisaks oman ettevõtet Tagametsa 
Mahe OÜ, mis tegeleb puuviljade, köö-
giviljade ja marjade kasvatamisega ja 
nendest mahlade valmistamisega. 

Marek. Lõpetasin aianduskooli 2004. a 
floristi eriala. Olime esimesed, kes lõ-
petasid diplomeeritud floristidena. 
Täna töötan igapäevaselt lillepoes flo-
ristina ning annan koolis ruumikujun-
duse tunde. 

Vilistlastest kolleegideks 

Esireas vasakult Marek Jakobi, Merike Aomets, Epp Säga, Elina Oeselg, Sirje Tooding; keskmises reas Liane Mäesalu, Juta 
Lopp, Tea Juhani, Tiina Länkur, Ivi Sirel, Maris Paas, Lea Pedosk, Maiken Meensalu, Dairi Kokmann, Anu Käär; tagumises 
reas Pille Peterson, Marge Starast, Indrek Kaeli, Krista Tepaskind, Hannes Rohtsalu, Arvi Lepisk, Malle Avarmaa, Mairold 
Mänd, Õnne Rämmann, Tiiu Ruuspõld 



Elina. Lõpetasin aianduskooli keskkon-
nakaitse eriala 2004. a. Kes usub juhus-
tesse, see ütleks, et see oli juhuslik, et 
aianduskool vajas tööjõudu just siis, kui 
mina olin uute väljakutsete otsingul ja 
et kogu protsess tööotsimiskuulutuse 
silmamisest töö võtmise otsuseni sai 
nii viimasel minutil ja ootamatult kii-
resti toimuda. Aga mina tean, et juhu-
seid ei ole. Kui kõik uksed nagu avanek-
sid teel, siis tasub olla kindel, et see on 
sinu hüvanguks. 2017. a suvel võtsin 
vastu pakkumise alustada tööd osa-
koormusega täienduskoolituse spetsia-
listina. Täna olen täiskohaga koolitus-
juht. 

Janely. Lõpetasin kooli 2004. a kesk-
konnakaitse eriala. Täna töötan projek-
tijuhina. 

Anu. Lõpetasin aianduskooli aedniku 
eriala aastal 2010. Täna töötan aiandu-
se eriala kutseõpetajana – katmikala 
köögiviljandus, katmikala lillekasvatus. 

Liane. Olen aianduskooli lõpetanud 
neljal korral: 2011. a maastikuehituse 
eriala, 2014. a aianduse eriala, 2017. a 
floristika eriala, 2020. a tekstiilkäsitöö 
eriala. 

Täna töötan kutseõpetajana. Õpetan 
peamiselt sise- ja konteinerhaljastuse 
rajamist ning hooldust, lisaks floristide-
le lõikelilli, toataimi ja puittaimi. 

Pille. Õppisin floristi eriala neljandal 
tasemel aastatel 2011–2013. Aastal 
2016 tulin floristika õpetajaks ja aasta 
hiljem asusin floristika eriala juhtõpe-

taja rolli. Oman ka ettevõtet, mis pa-
kub floristikateenuseid. 

Liisi. Lõpetasin 2015. a kevadel aedni-
ku eriala. Sel hetkel sain III taseme kut-
setunnistuse, mis praegu võrdub noo-
remaedniku kutsega. Töötan puuviljan-
duse ja marjakasvatuse õpetajana, kuid 
hetkel olen lapsehoolduspuhkusel. 

Epp. Lõpetasin aianduskooli 2021. a 
aedniku erialal. Täna töötan puuviljan-
duse õpetajana. 

Miks sa otsustasid aianduskooli 
õppima tulla?  
Sirje. Saku 8-klassiline kool sai läbi. 
Edasiõppimise esimene valik ei õnnes-
tunud, sest ühes Tallinna keskkoolis oli 
valitud alal vaheaasta ja vastuvõttu ei 
toimunud. Bioloogia õpetaja soovitas 
astuda RST, kuna olin suvistel aiatöö-
päevadel oma korraliku tööga silma 
paistnud. Vanematekodus oli väike 
aed, isa ja ema olid eeskujuks, seega 
aiatöö oli mulle tuttav ning meeldis. 

Indrek. Looduse kutse! Valida oli kas 
Luua või Räpina kooli vahel. Kuna ot-
sustati, et mulle metsas elamine ei 
sobi, siis jäi Räpina. 

Merike. Ma tahtsin aiatöödest rohkem 
teada. Õppida, kuidas õunapuid lõiga-
ta, silmastada sireleid ja roose, aga 
kõige enam – tunda võimalikult palju 
lilli ja osata neid kasvatada.  

Malle. Esimest korda tulin kooli vane-
mate ja vanavanemate õhutusel, sest 
minu ema on ka selle kooli vilistlane 

aastast 1977. Teistel kordadel tulin 
selleks, et omandada teadmisi edaspi-
diseks tööeluks.  

Maiken. Põlva kortermaja tüdrukuna 
veetsin suved looduslikult kaunis 
Kiidjärve külas vanaema juures. Vanae-
ma oli tuntud rohenäpp, kes kasvatas 
juurvilju, pidas marjaaeda ja see tekitas 
minus huvi aianduse vastu. Harjusin 
aiatööga ja otsustasin teadlikult aedni-
ku elukutse kasuks. Soodustavaks tegu-
riks oli ka kodukoha lähedus ja tol-
leaegne RST tuntus vabariigis. Äsja oli 
valminud uus õppehoone ja ka sporti-
misvõimalused olid head. Arvan, et sel 
ajal oli aianduskoolis läbi sajandi parim 
õpikeskkond. Sellest koolist ei olnud 
raske minna edasi õppima EPAsse, mil-
le lõpetasin aianduskoolis töötades 
ettenähtud ajaga. Eriala valikut ei ka-
hetse.  

Ille. Tegelikult tahtsin hoopis Tartu 
Ülikooli bioloogia erialale õppima asu-
da, aga kaks punkti jäi vajaka. Ainuke 
koht, kuhu veel õppima sai kandideeri-
da, oli RST. Konkurss aianduse erialale 
oli vist isegi kolm soovijat ühele kohale. 
Aga sisse ma sain ja edasine on juba 
ajalugu! 

Marek. Võin öelda, et mulle on tegeli-
kult lilled alati meeldinud. Juba päris 
väikese poisina korjasin varakevadel 
esimesi tärkavaid paiselehti, lumikellu-
kesi, sinililli, mida ma siis hunnikutes 
koju vedasin – seega olen sündinud 
lilled peos.  

Minu jaoks oli aianduskooli õppima 
tulek kuidagi loogiline valik, sest lille-
seadega puutusin kokku alates 5. klas-
sist, kui läksin huvikooli lilleseade ringi. 
Gümnaasiumi 11. klassis sattusin lille-
poodi tööle. Seega siia õppima asumi-
ne oli loomulik, kuigi kaalusin minna ka 
ülikooli ajalugu õppima. 

Liisi. Kõikides aiaajakirjades rääkisid 
aiaomanikud, kuidas nad on aiandus-
koolis õppinud ja tänu nendele tead-
mistele rajanud endale imelised aiad. 
Äsja oli ka valminud uus kasvuhoone, 
millest samuti meedias kirjutati. Ühe-
sõnaga – läksin reklaami ohvriks! Lisaks 
töötasid aianduskoolis elavad legendid 
ning mulle tundus, et kõik need, kes 
ennast Eestis aednikuks nimetavad, on 
Räpinas õppinud. Mina tahtsin ka nen-
de moodi olla!  

 

Traktoriõpetuse tunnis. Vasakult teine Malle Männiste (Avarmaa)  



Juta. Aianduskooli otsustasin õppima 
tulla siis, kui ülikooli sisse ei saanud. 
Üritasin minna inglise keelt õppima, 
kuid toona oli konkurss ühele kohale 
suur, seega ei õnnestunud. Ema ja isa 
olid mõlemad Räpinas õppinud ja nii 
koos kaksikõega lõpuks aianduskooli 
tulime.  

Epp. See otsus tuli 2019. a suvel, kui 
Räpinas toimus Eesti külakogukondade 
Maapäev, mille keskmeks oli Räpina 
Aianduskooli ümber toimuv. Kuna mul 
oli huvi oma aeda kujundada ja uuen-
dada, küpses mõte tulla lisaks oma 
taimekasvatuse magistrikraadile õppi-
ma just aiandust. Ühesõnaga, huvi oli 
rajada oma aed teadlikumalt suure-
maks ja ilusamaks, ilma mõttetuid vigu 
tegemata. 

Kas ja miks sulle meeldib siin 
töötada? 
Sirje. Koolis töötamisega alustasin 
1984. a ja puuviljanduse õpetajana 
aasta hiljem. Esimesed aastad olid mui-
dugi rasked. Mida aeg edasi, seda roh-
kem oma õpetajatööd nautisin. Mulle 
meeldib hea tujuga tundi minna, sele-
tada, tahvlile joonistada ja teadmisi 
ning oskusi edasi anda. Kui õpilased ja 
mina ise tunniga rahule jääme, siis see 
on eriti hea tunne. Töökaaslased on 
toredad ja koolimajas kõik võimalused 
olemas.  

Indrek. Kena koht, hooldatud park ja 
aed, ilma et ise peaks käsi mullaseks 
tegema. Toredad töökaaslased. Ja 
koertele meeldib ka siin rohkem kui 
Tallinnas. ☺ 

Merike. Mulle meeldib siin töötada, 
sest õpilased on toredad. Mulle meel-
dib mässata lilledega, kolada mööda 
metsi ja nurmi. Veel toredam on tut-
vustada seal kasvavaid taimi ning jutus-
tada taimedest väikeseid lugusid juur-
de. 

Malle. Seni on koolis töötamine mind 
rõõmustanud ilmselt seepärast, et on 
olnud õnn õpetada teadmishimulisi 
õpilasi. Töötades õpetajana lähen oma 
teadmiste maailma ja võtan kaasa ka 
õpilased, et innustada neid õppima ja 
teadmisi koguma. Igas klassis on oma 
Tootsid, aga siiani oleme hakkama saa-
nud ja see innustab jälle uuesti ja uues-
ti klassi ette tulema. 

Maiken. Harjumuses on jõud. Olen 
aianduskoolis töötanud aastast 1989. 
Olen näinud kooli kujunemist tänases-

se päeva. Töö, keskkond ja kaaslased 
on minule sobinud. Olen end ikka ai-
nult aednikuna näinud. Näen oma töö 
tulemust ja mul on võimalus väikese 
inimesena panustada ning ma tunnen 
sellest rõõmu. 

Ille. Pargiaedniku kohale kandideerisin 
2012. a, kui olin juba mitu aastat püsi-
vat töökohta otsinud. Sain selle koha! 
Armastan oma tööd väga – nii parki kui 
ka inimesi, kellega töö mind kokku on 
viinud. 

Juta. Mulle meeldib Räpinas töötada, 
sest see on vaheldus igapäevatööle 
oma ettevõttes. Siin on toredad inime-
sed ja minusse on alati hästi suhtutud. 
Algul oli muidugi veider, kui kunagis-
test õpetajatest said järsku kolleegid, 
kuid mind võeti väga hästi vastu. Alus-
tasin puuviljanduse ja mesinduse õpe-
tajana. Mulle on meelde jäänud õpeta-
ja Jaan Kivistiku lause peale esimesi 
võralõikuse tunde aias: „See on ilus, 
mis te seal õpilastega teinud olete!" 

Marek. Räpina Aianduskoolis peaks 
mul täituma sel aastal juba 15. tööaas-
ta. Seega olen selle aja jooksul näinud, 
kogenud ja ka ise õppinud tohutult 
palju. Koolis õpetamine annab hea 
tunde, kui jagad oma kogemusi ja tead-
misi teistele. Kooli õpetama tulek on 
heaks vahelduseks igapäevatööle. Va-
hemaa Tallinna ja Räpina vahel on küll 
päris suur, kuid iga kord kui Räpinasse 
tuled, saab aeg teise mõõdu, eriti keva-
del on siin ilus ja inspireeriv. Miski ikka 
võlub selle juures, sest kui see õpeta-
mine kohe ikka üldse ei meeldiks, siis 
ma seda ju ei teeks. 

Elina. Seitse aastat enesearengut, väl-
jakutseid, ühiseid rõõme ja muresid, 
vaheldusrikkust, uusi ja vanu tuttavaid 
ning eneseületusi. Ma olen jätkuvalt 
õnnelik, et ma siia "sattusin"! Mulle 
meeldivad minu töö ja need inimesed, 
kellega koos ja kelle kõrval ma seda 
teen. 

Janely. Mulle meeldib siin töötada, 
sest töö on põnev ja täis väljakutseid. 

Anu. Õpetajana meeldib mulle töötada 
seepärast, et nii tunnen ennast ühis-
konnas vajalikuna. Saan anda endast 
parima. 

Liane. Räpina Aianduskool on väike, 
hubane ja kompaktne. Siin on kodune 
olla ja alati on siia hea tulla. Ja loomuli-
kult ümbritsev loodus! See on igal aas-
taajal imeline. 

Pille. Mulle meeldib jälgida, kuidas 
esimese kursuse arglikest õpilastest 
kasvavad kolme aastaga täiskasvanud. 
Hästi tore on näha õpilaste arengut 
läbi õpingute. Mulle meeldivad õpilas-
te säravad näod, kui oleme midagi ilu-
sat valmis saanud. Arvatavasti olengi 
seepärast siia nii kauaks jäänud, sest 
kogu aeg on uued inimesed, väljakut-
sed ja üritused. 

Liisi. Ma ei ole kunagi õpetajaks saada 
tahtnud. Aga see pakkumine sõna ot-
seses mõttes kukkus mulle sülle. Õpe-
tamine hakkas mulle kiiresti meeldima. 
Esimestel aastatel tundsin, et mul en-
dal on nii palju õppida ja avastada! 
Samal ajal tundsin suurt elevust, et 
saan pakkuda oma õpilastele sama 
põnevat õppimiskogemust, kui mul oli 
aianduskoolis olnud. Meil on mitmeid 
võimalusi teha praktilisi tegevusi ja 
kasutada selleks kaasaegseid vahen-
deid. On eriliselt vahva töötada koos 
oma ala tippudega, sest nii õpid ka ise 
iga päev midagi uut.  

Epp. Mulle meeldib õpetajana töötada, 
kuigi varasemalt poleks ma seda arva-
nud. Miks mulle just aianduskoolis töö-
tada meeldib, on see, et saan oma ko-
gemusi jagada elust enesest – mida ise 
kooli ajal õppisin ja kuidas seda kõike 
oma aias ja töös rakendasin, milliseks 
on saanud minu aed ja viljapuud peale 
aianduskooli õpinguid. Läbi õpetamise 
õpin ma ise väga palju juurde ja see on 
nii motiveeriv. Kõige rohkem meeldib 
mulle õpetada neid, kes on ise teemast 
huvitatud ja uurivad ning küsivad juur-
de. 

Elina. Tegelikult tahtsin siia õppima 
tulla kohe peale keskkooli. Tookord 
otsustasin ümber, kuna – tunnistan 
ausalt – ema oli vastu. Mõned aastad 
hiljem, kui olin juba iseseisva elu peal, 
võtsin selle tee ikkagi ette, sest ma nii 
väga tahtsin! Üks elu parimatest otsus-
test! Lisaks "MA-TEGIN-SELLE-IKKAGI-
ÄRA" ja kuhjale väärtuslikele teadmis-
tele, mis on mind läbi elu korduvalt 
toetanud, sain üliägeda sõpruskonna, 
kellega tänase päevani suhtleme. 

Janely. Tundus hea valik tulla aiandus-
kooli keskkonnakaitset õppima. 

Liane. Minu plaan oli midagi juurde 
õppida ning juhuslik telesaade Türi 
eakatest daamidest, kes väga õhinal 
rääkisid oma maastikuehituse õpingu-
test Räpina aianduskoolis, sai ajendiks, 
kuhu õppima tulla. 



Anu. Töötasin juba varasemalt seitse 
aastat aedniku erialal ning soovisin 
omandada professionaalse aedniku 
kutse. 

Pille. Aastal 2011 tundus olevat täpselt 
õige aeg astuda üle aianduskooli läve 
ja kirjutada sisseastumisavaldus floris-
tika erialale. Olin seda varasemalt Tar-
tu Rahvaülikoolis õppinud ja koos õpe-
taja Leiliga sattunud koostööd tegema. 
Ühel hetkel avanes mul võimalus seal 
ka õpetajana tegutseda, mistõttu ot-
sustasin eriala juurde õppida aiandus-
koolis. Parasjagu oli töötegemises ra-
hulikum aeg ja Nooruse ühiselamust 
sai sessioonõppe jooksul minu teine 
kodu. 

Üks mälestus kooliajast. 
Sirje. Mälestus õpilasena. Olime vae-
sed, koolist koju saime harva, aga oli-
me noored ja saime hakkama. 

Mälestus õpetajana. Õpetajana alusta-
des oli aianduskoolis õpilasi palju, tun-
dide ettevalmistamiseks kulus palju 
aega ja kuna olid kodus väikesed lap-
sed, siis oli raske. Pika õpetajatöö ilusa-
mad hetked on olnud tänulikud õpila-
sed.  

Indrek. Meil oli kursusel 11 poissi ja 
alates teisest kooliaastast elasime kõik 
Kiudoskis asuvas omaette majas, jõe 
ääres, mille juurde kuulus suitsusaun. 
Nii head ühikat pole ilmselt kuskil ol-
nud. ☺ 

Merike. Meenuvad paljud toredad 
õpetajad, kes jagasid lahkelt oma tead-
misi. 

Eredam mälestus on novembrikuu pi-
medaimast ajast, mil toimus kadrikar-
neval. Varem olime valmis vaadanud 
kõiksugu põnevaid riideid, mida sel 
õhtul selga panna. Tol karnevaliõhtul 
polnud ühtki kostüümita pidulist ning 
iga kursus pidi tegema väikese etteas-
te. Need olid naljakad ja vaimukad. 
Mängiti palju ringmänge ja tantsiti.   

Malle. Olin kultuuriorganisaator oma 
kursusel ja dokumenteerisin üritusi. 
Tegin seda hästi ja sain kiita. Mis siis, et 
tihti ma üritustel osaleda ei saanud, 
vaid tegin seda teiste juttude põhjal. 
Meie kursus oli ja on ka praegu aktiiv-
ne, ühtehoidev, toetav ja  rõõmsa-
meelne. 

Juta. Kui kaasajal kõik vinguvad ja viri-
sevad töötingimuste üle, siis meil oli 
üks väga meeldejääv tööpäev – hom-

mikuks oli maha sadanud lumi ja väljas 
oli ilmselt mõni kraad miinust, kui meie 
kursus läks põllule kapsaid koristama. 
Soojakus anti meile lisaks oma tööriie-
tele ette kummipõlled, oma kinnaste 
peale suured elektrikute kummikindad. 
Siis võtsime labidad kätte ja hakkasime 
nendega kapsaid varre küljest lahti 
raiuma. Osa õpilastest viskasid kapsaid 
käru peal olevate inimeste kätte, kes 
need hellalt konteineritesse asetasid. 
Oli külm, märg, aga ka väga lõbus. Ei 
mäleta, et keegi peale seda tööpäeva 
haigeks oleks jäänud. 

Marek. Iga kord meenub tore seik sel-
lest, kui ma müüsin oma koolis tehtud 
lillekimbu võõrale möödujale 150 kroo-
ni eest, sellega sain makstud ühika ühe 
kuu üüri. 

Maiken. Esimesel koolipäeval, 1. sep-
tembril 1985. a, jalutasime kursuseju-
hataja Meedi ja tema abikaasa Jaan 
Kivistikuga pargis ja mööda Kiudoski 
teed. Meiega liitusid kooli esimese 
lennu lõpetajad Adolf Vaigla jt. Õpetaja 
Jaan rääkis, et tema astus aianduskooli 
25 a tagasi, õpetaja Adolf Vaigla 50 a 
tagasi. Tänasel päeval mõtlen, kuidas 
aeg siin aianduskoolis lendab. Minul sai 
sellel aastal kooli lõpetamisest 35 a ja 
järgmisel aastal kooli astumisest 40 a. 

Ille. Kui meil oli tutipäev, st umbes sa-
da päeva enne lõpetamist, esitasime 
kontserdil õpetajatest kirjutatud laulu, 
kus iga meiega tegelenud pedagoog oli 
laulu sisse kirjutatud. Iga laulujupp oli 
ise viisiga ja seda saatis klaveril meie 
kursuse neiu, kes klaveri hingeelu tun-

dis. Laul sündis kollektiivse omaloo-
minguna – peaaegu terve kursus andis 
panuse selle loomisse. Õpetajad olid 
igatahes vägagi üllatunud – ega asjata 
öelda, et kui oled pandud laulu sisse, 
siis sealt enam välja ei saa. ☺ 

Anu. Mäletan üht erakordset seiklust 
viimase õppeaasta ajal. Uus Nooruse tn 
ühiselamu polnud veel valmis ja Sireli 
tn ühikas polnud mingil põhjusel ruu-
mi. Meid paigutati elama Räpina Ühis-
gümnaasiumi ühiselamu moodi tuba-
desse. See, mis meid seal ootas, ületas 
kõik fantaasiakujutlused negatiivses 
võtmes. Olid olemas küll pesemisvõi-
malused, kuid vett lihtsalt ei jätkunud – 
seisin duši all, pea seebine ning külm 
vesi nirises pähe, polnud loputada ka 
millegagi. Aknad lasid tuult niimoodi 
läbi, et magasime mütsid peas. Siiski oli 
meil lõbus ja need ulmelised ol-
meprobleemid liitsid meie seltskonda 
veelgi rohkem ühtseks ning nüüd on, 
mida mäletada. Soov õppida ületas 
kõik mured ning praeguste sessioonõp-
pijate kaebused tunduvad haleda hä-
daldamisena. 

Pille. Üks tore mälestus on kindlasti 
see, et meie esimene kooliaasta kulges 
käsikäes koolimaja remondiga. Veetsi-
me aega kasvuhoones, kuhu oli sisse 
seatud floristika õppeklass, saime käia 
gümnaasiumi hoones nostalgitsemas 
ning kõige toredam oli võtta hommikul 
kohvitass ja minna sussides sinnasa-
masse ühika keldrikorrusele õpetaja 
Mareki tundi. 

Epp Romet, Indrek Kaeli ja Sirje Grünberg (Tooding) kursusekaaslase pulmas 



Liane. Neid mälestusi on rohkem kui 
üks, pigem tooksin välja teadmised, 
mida siit saanud olen. Mida nõudlikum 
oli õpetaja, seda püsivamad ja pikaaja-
lisemad teadmised on jäänud. Ja kind-
lasti jäävad meelde kevaded Räpinas, 
neis on midagi nii teistmoodi – seleta-
matut. On see siis teadmishimulised 
õpilased aias või pargis toimetamas, 
kasvuhoone täis kauneid taimi, lindude 
laulukoor pargis – kõik õitseb, lõhnab 
ja heliseb. 

Liisi. Kooliajast meenuvad eriliselt vii-
mased paar kuud enne lõpetamist. 
Aprillis osalesime kursavenna Karliga 
Noor Aedniku võistlusel, mis toimus 
Maamessil ja mille me võitsime! See oli 
üks emotsionaalsemaid päevi minu 
elus! Võistlusaladeks olime eelnevalt 
koos õpetajatega tublisti ette valmistu-
nud. Võistluspäeval oli meile kaasa 
elamas suur hulk aianduskooli tööta-
jaid. Kohapealne toetus ja kaasaelami-
ne lõid väga erilise energia, mis meie 
võidule kindlasti kaasa aitas! Juuni al-
guses toimusid kutsekoolide suvepäe-
vad, mille korraldamisel koos õpilas-
esindusega samuti suure töö ära tegi-
me. Praegu mõtlen tagasi ja imestan, 
kui palju meile, õpilastele, vastutust ja 
samas vabadust anti ja kuidas me täie 
tõsidusega tööd tegime, et kõik suure-
päraselt õnnestuks. Siit koorub välja, et 
parimad mälestused tekivad ikka ja 
alati siis, kui töötatakse mitmekesi 
koos ühiste eesmärkide nimel ning 

luuakse ise hetked, mis veel aastategi 
pärast mäletamist väärivad.  

Epp. Meie õppeajal algas Covid, mis oli 
kohutav just praktilise õppe osas, aga 
tänu sellele saime suvel rohkem koolis 
käia. On meeles kuumad suvised ilmad, 
kus me tegime aias erinevaid töid ja 
peale seda sai enne kojusõitu alati en-
nast jões jahutamas käidud. Ega siis 
riietega ujuma mindud, ikka alasti, pidi 
otsima pargis koha, kus teisi pealtvaa-
tajaid ei olnud. Nautisime ka Tartu ja 
Räpina vahet sõitmist. 

Millisena näed aianduskooli tu-
levikku?  
Sirje. Räpina Aianduskool on endiselt 
aiandust põhjalikult õpetav kool Eestis. 
Täiskasvanud õpivad endiselt oma ko-
duaeda kaunistama ja endale toiduvilju 
kasvatama. Tulemuseks on ilusad aiad 
ja toiduturvalisus. 

Indrek. Tulevik on hämar kutseharidu-
se reformist lähtuvalt. 

Merike. Koolielu on helge ja rõõmus, 
õpilasi jätkub, õpetajad on endiselt 
sõbralikud. 

Malle. Aianduskooli tulevik on õpetaja-
te ja ka õpilaste teha. Me ei pea alati 
minema kõikide uuendustega kaasa, 
vaid väärtustama ka vanu läbiproovi-
tud teadmisi. Peaksime jääma kindlaks 
oma väärtustele ja mitte alati kaasa 
minema innovaatilise suunaga. Aian-
duskool on tulnud ja olnud läbi raskus-
te 100 aastat ning kestab veel. Soovin, 
et siia tuleksid õpilased, kes tahavad ja 
näevad loodust enda ümber ning soo-
vivad koos sellega elada ja koostööd 
teha.  

Maiken. Näen Räpina Aianduskooli ja 
Räpina Ühisgümnaasiumi ühinemisel 
tugevat kutseõppekeskust. Teiste va-
riantide puhul valutan südant aiandus-
kooli tuleviku pärast.  

Ille. Usun, et kool püsib vähemalt teine 
100 aastat veel. Loodan, et osa teisest 
sajandist saan jätkata rõõmuga par-
giaedniku tööd. Soovin tutvuda veel 
paljude toredate õpilaste ning külasta-
jatega, kellele pargi hingeelu kohta on 
nii mõndagi rääkida. 

Juta. Ma väga loodan, et aianduse eria-
la ei kao aianduskoolist, kuid ilmselt 
lisandub veel erialasid, mida see kool 
võiks noortele pakkuda – ruumi on ja 
tingimused koolis on väga head. 
 

Marek. Mina arvan, et aianduskool 
pakub ka järgmised 100 aastat heal 
tasemel aiandusalast haridust. Kui seda 
on tehtud juba nii kaua, siis ei kao see  
kõigile uuendustele vaatamata kuhugi 
ka tulevikus. 

Elina. Aianduskooli seeme sai külvatud 
minu südamesse ammu enne seda, kui 
ma siia esimest korda sattusin. Kindel 
on, et nii kaua, kui meil Eestis on ini-
mesi, kes peavad lugu puhta kodumai-
se toidu kasvatamisest, traditsioonili-
sest käsitööst, lilleseade tipptasemest, 
maitsekatest koduaedadest ja elukesk-
konnast tervikuna, seni me püsime. 
Lihtsalt peame lubama inimesel kuula-
ta oma südant ja järgida selle soovi. 

Anu. Aianduskooli tulevik on üsna nuk-
ker. Kui jätkame samas vaimus, pole 
meil varsti kedagi, kes õpetaks ega 
kedagi, keda õpetada. Tõenäoliselt 
muutub kooli nägu tugevalt, tulevad 
uued erialad, orientatsioon muutub. 
See kool, mis kestis 100 aastat, vajub 
ajaloo sooja rüppe, mida endised lõpe-
tajad härdalt kokkusaamistel meenuta-
vad. Ei oska öelda, kas see on rõõmus 
või kurb tõdemus, sest maailmas pole 
midagi püsivat, kõik muutub ning nii 
muutub ka meie kooli olemus. Nagu 
meie kooli direktor Kalle Toom on tä-
heldanud, et konservatiivsete vaadete 
ja hoiakute tõttu võib meie kool hävi-
neda. Seega olgem avatud meelega ja 
vaadakem rõõmsalt tulevikku – tuleb 
see, mis tulema peab. 

Epp. Hetkeinfo valguses ei näegi kah-
juks seda. Kuidagi tulevik uute reformi-
de valguses tundub väga kurb.  

Pille. Ma loodan siin tulevikus näha 
Eesti aianduserialade õpetamise 
keskust. Meie oleme teenäitajad ja 
meie juurde tullakse endiselt õppima.  

Liane. Sooviksin näha motiveeritud 
õppureid, et aianduslikud erialad muu-
tuksid prestiižseks ning kooli pääsemi-
seks peaks läbima tiheda konkursi.  

Liisi. Palju on räägitud, et aianduskool 
peaks olema aianduse valdkonna kom-
petentsikeskus. Ma tõesti loodan, et 
ühel päeval see ametlikult nii ka on. 
Seeläbi loodan, et ettevõtjad jõuavad 
rohkem kooli ja meie õpilasteni ning 
õppeprotsess muutub veel mitmekülg-
semaks ja praktilisemaks.  

Külli Nõmmistu, raamatukoguhoidja 

Fotod: K. Toom, erakogu 
Liisi Kont ja Karl Matteus Nemliher 
Noor Aedniku võistlusel 2015. a 



Juunikuu nali 

Õiguskantsler kutsub koole üles kiusamise vastu võitlema. 

Koolid vastasid, et nad võitlevad juba ammu haridusminist-

rite kiusamise vastu ja on nõus vajadusel veel streikima. 

Suur tänu kõigile, kes lehenumbri  

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Aianduse 6, Räpina 64505 

Toimetaja Külli Nõmmistu  Küljendaja Valdur Truija 

Rahvasuus on Võhandu jõge nimetatud 
ka Pühajõeks, sest ennevanasti peetigi 
seda jõge pühaks ja seostati äikeseju-
mala Piksega. Aastal 1644 kirjutas bal-
tisaksa pastor ja kirjamees Johann 
Gutslaff, et ümberkaudsed talupered 
käisid Piksele ohvriande toomas ja 
põua eest kaitset palumas. 

Piksel oli imekaunis tütar, keda austa-
tud jumalus ilmarahva eest kiivalt var-
jas. Kui isa võimsa mürina ning sähviva 
välguga ringi tormas, lipsas tütarlaps 
salaja loodusesse uitama ning teda võis 
näha jõeveerel jalutamas. See, kellel 
õnnestus kaunist neiut näha, oli suures 
ohus, sest nii mõnigi agar ja uudishi-
mulik noormees sai piksetaadilt välgu-
noolega pihta ning kaotas peale meele-
mõistusele tulemist kõnevõime. Vaid 
vähestel õnnestus pajatada mõni sõna 
piksejumala tütre suurest ilust, kuid 
sedagi peeti hirmunud inimese jabu-
raks jutuks. 

Aastal 1625, kui Rootsi kuningas Gus-
tav II Adolf annetas Räpina mõisa Root-
si riigi alamale vabahärra Bengt 
Oxenstiernale, sai alguse tänapäeva 
jõudnud lugu. Mõisniku poeg oli kuul-
nud lugu kaunist neiust ning otsustas 
ühel äikeselisel pärastlõunal oma õnne 
proovida. Hoolimata teenijarahva hoia-
tustest, tõmbas hulljulge noormees 
keebi ülle ning peitis ennast jõe kaldal 
kasvava suure tamme harude vahele. 
Kui neiu kaldale ilmus, armus noor-

mees temasse esimesest silmapilgust. 
Ta haaras tüdruku sülle ja kihutas tu-
listvalu mõisa poole. Suurte põlispuude 
varjus peatus ta korraks, vaatas neiule 
otse silma ning tutvustas ennast. Vap-
per noormees hakkas piigale meeldima 
ning nii sai alguse noorte armastajate 
lugu. Pikne oli juhtunu üle kole kuri ja 
müristas mitu nädalat jutti. Kohalik 
rahvas oli hirmunud, sest välgud taba-
sid igaühte, kes nina majast välja pista 
julges. Nii mitmedki hooned põlesid 
maha. Rahvas hoidus mõisast eemale 
ning keeldus koormist maksmast. Talu-
pojad tõid Piksele lepituseks rohkesti 
ohvriande ja nõudsid, et mõisnik oma 
poja kauni kaasa isale tagasi annaks. 

Ühel ilusal päeval kohtus Pikne pargis 
oma tütrega. Isa andis talle valida, kas 
ta tuleb koju tagasi või jääb kivikujuna 
igavesti parki, meenutamaks kõigile, 
mis isa keelust üleastumine kaasa 
toob. Neiu kinnitas, et tema koht on 
armastatu kõrval. Suures südamevalus 
ja pettunud isa lõi välgunoolega tütart, 
kellest sai imekaunis kuju. Hirmvaik-
seks muutunud pargis kajasid vaid Pik-
se sõnad, et sellest hetkest alates peab 
Räpina mõisa ala kandma tema tütrele 
sobivat mälestus- ning puhkepaiga ras-
kust.  

Aja jooksul liikus mõis käest kätte. Rii-
gikordade vahetumise käigus valitses 
seda vähemalt viis erinevat omanikku, 
kuid neist kellegi elus polnud suurt 

õnne ega armastust.  

Mitu sajandit hiljem, kui mõis oli riigi 
valduses ja lugu Pikse tütrest oli ammu 
unustuse hõlma vajunud, asus 1924. 
aastal mõisahoones tegutsema aian-
duskool. Tarkade ning nõudlike õpeta-
jate käe all korrastasid ja kujundasid  
usinad noored mõisaümbrust, töötasid 
kohalikel põldudel ning said eluks oluli-
si aiandusteadmisi. Vana mõisapark oli 
taas nii mõnegi noore tärkava armastu-
se vaikivaks tunnistajaks. 

Kui 1984. aastal valmis uus koolihoone, 
kerkis aegade hämarusest välja lugu 
Pikse imeilusast tütrest. Pronksist kuju 
paigutati kui meenutus ammustest 
aegadest uue koolimaja ette. Külvaja 
nimetuse sai kaunis kuju seetõttu, et 
kõik, kellel õnnestub kauni neiu seeli-
kusaba puudutada, saavad võluvõime 
panna kasvama kõik, mida nende käsi 
puutub. 

Vana Pikne külastab meid aeg-ajalt ja 
valab kaotatud tütre pärast suuri pisa-
raid, mis kosutavate vihmapiiskadena 
maha langevad. Asjaolust, et Pikne on 
räpinlastele andestanud, annab märku 
see, et pärast esimest äikesevihma 
puhkevad aianduskooli aed ja Räpina 
mõisapark õide ning põlispuude lehte-
de vaikne sahin annab inimestele loo-
tust leida oma õnn ja armastus. 

Loo on üles tähendanud Anu Käär 
2023. aastal 
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KONTSERT JA TANTSUÕHTU 

Muusikaline maiuspala – Rahvusooper Estonia  
poistekoori meeskvintett  

Glamuurne tantsušõu – tantsutrupp MODUS 

Ennenägematu üllatusetteaste 

Tantsuõhtu ansambliga Via Baltika 

AIANDUSKOOLI ÕPPEHOONE (Aianduse 6) 

11.00–18.00 Registreerimine  

14.00–15.00 Aktus  

18.00–19.00 Kontsert  

19.00–24.00 Tantsuõhtu ansambliga Via Baltika 

Aktust saab jälgida ekraanidelt seminariruumis 334, klassis 233 ja 
loomemajas. Otseülekande lingi leiab kooli veebilehelt 

Info Räpina Aianduskooli juubelil osalejale 

AVATUD KLASSIRUUMID 

1. korrus 
 Fotonurk fuajees 

 Floristide pärjanäitus 

2. korrus 
201, 202, 207, 208  – avatud klassiruumid kokkusaamiseks 

216 14.00–16.00 Tekstiilkäsitöö õpetajate ja  
 vilistlaste kohtumine 

220  Tekstiilkäsitöö näitus  

226  10.00–12.00 Mudelkasvuhoone tutvustus 

233  Vanad kroonikafilmid ekraanilt 

235 Klaasvitraažinäitus raamatukogus 

3. korrus 
327 Keskkonnakaitse näitus 

334  14.00–15.00 Aktuse otseülekanne  

PARK JA ÕPPEAED 

10.00  Pargiekskursioon giidiga. Kogunemine 
 koolimaja peaukse ees 

11.00  Ringkäik giidiga õppeaias. Kogunemine 
 kollektsioonaia juures 

Floristide tööd pargis – vitspunutised maakunstis 

HortiChallenge võistlustööde väljapanek õppeaias 

AKTUS 

“Ma laulan Räpinast” 

Räpina Aianduskooli direktori Kalle Toomi  
aastapäevakõne 

Tantsuetendus „Legend Külvajast“ I osa  

Räpina vallavanema Enel Liini tervituskõne  

HTMi kutsehariduse reformi juhi Triin Laasi-Õige sõnavõtt 

Tantsuetendus „Legend Külvajast“ II osa  

Vilistlaskogu juhatuse esimehe Anu Kääri tervituskõne 

Õpilasesinduse presidendi Jarko Ilvese sõnavõtt 

Aianduskooli uue laulu esmaettekanne 

TÄIENDAV INFO 

Uued raamatud aianduskooli sünnipäevaks 

„Sada sammu“, Koidula Rauk 

„Keskkonnakaitse 30“, Arvi Lepisk 

„Sada taime, keda aias kasvatada“, Andres Vaasa 

9.00–12.00 Taimede  müük kasvuhoones 

9.00–24.00 Toitlustamine kooli sööklas 

10.00–22.00 Toitlustamine välialal 

Avatud Võhandu Keller, Võõpsu mnt 29 

Takso Räpinas +372 5050018, +372 53833009 

RÄPINA LOOMEMAJA (Pargi 31) 

Diginäitus „ Aianduskool eile ja täna” koos vanade 
kroonikafilmidega*  

Vilistlasest väntorelimees Aivar Jõgar* 

9.00–12.00 Sirje Toodingu joonistuste näitus “Kiiksuga 
 puuviljandus” ja raamatute müük* 

10.30–11.00 Ringkäik loomemajas* 

16.00–17.00 Kohtumine endiste õpetajatega* 

17.00–21.00 „Õpetajate tuba” koos kohvilauaga loome- 
 maja 2. korrusel* 

17.00–17.45 Tantsuõhtu Värska ansambliga Ojar ja 
 Einar* 

17.45–18.15 Välkviktoriin aianduskooli ajaloost, 
 meenutused kooliajast* 

18.15–19.00 Ansambel Ojar ja Einar* 

19.00–19.30 Välkviktoriin aianduskooli ajaloost, 
 meenutused kooliajast, ühislaulud* 

19.30–20.15 Ansambel Ojar ja Einar* 

20.15–21.00 Vilistlaste etteasted, ühislaulud* 

21.00–2.00 Tulvo Ilvese retrodisko* 

* Vilistlaskogu poolt läbiviidavad tegevused 

SILLAPÄÄ LOSS (Pargi 28) 

11.00  Ringkäik giidiga Sillapää lossis. Kogunemine 
 lossi peaukse ees 

11.00–13.00  Tutvumine muusikakooli ruumidega  
 2. korrusel* 

13.00  Rongkäik. Kogunemine mõisa pargi spordi-
 väljakul kell 12.45  

15.30–16.00  Räpina Muusikakooli õpilaste kontsert  
 Sillapää lossi 2. korruse kammersaalis* 

16.00  Bankett Sillapää lossis. Kutsetega külalistele 


